[image: image1.jpg]

муниципальное образование ПОСЕЛОК ХАНЫМЕЙ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

4 созыва
Р Е Ш Е Н И Е

	22

	ноября
	201
	9
	г.
	№
	120

О Соглашении, о сопровождении деятельности Собрания депутатов  муниципального образования поселок Ханымей Администрацией муниципального образования поселок Ханымей
В целях организации деятельности Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва
Р Е Ш Е Н О:

1. Согласовать текст, прилагаемого Соглашения о сопровождении деятельности Собрания депутатов  муниципального образования поселок Ханымей Администрацией муниципального образования поселок Ханымей.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования поселок Ханымей.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва.
Глава муниципального образования

поселок Ханымей

А.К.Мектепкалиев
Приложение

к Собранию депутатов муниципального образования поселок  Ханымей
от 22 ноября 2019 года № 120
СОГЛАШЕНИЕ № ______

о сопровождении деятельности Собрания депутатов  муниципального образования поселок Ханымей Администрацией муниципального образования поселок Ханымей
п. Ханымей

 ____ _____________ 2019 года

Собрание депутатов муниципального образования поселок Ханымей (далее – Собрание депутатов), в лице председателя Собрания депутатов Мектепкалиева Азата Куандыковича, действующего на основании Устава муниципального образования поселок Ханымей, с одной стороны,

и Администрация муниципального образования поселок Ханымей (далее – Администрация) в лице заместителя Главы Администрации муниципального образования поселок Ханымей Скороходова Кирилла Рудольфовича, действующего на основании Устава муниципального образования поселок Ханымей, с другой стороны,
именуемые в дальнейшем «Стороны», в целях обеспечения эффективности деятельности Собрания депутатов, заключили настоящее Соглашение во исполнение решения  представительного  органа  муниципального образования поселок Ханымей от ______________года №_____ о нижеследующем.

1. Предмет соглашения.
1. Предметом настоящего Соглашения является сопровождение деятельности Собрания депутатов Администрацией муниципального образования поселок Ханымей.
2. Администрацией муниципального образования поселок Ханымей в целях сопровождения деятельности Собрания депутатов осуществляет:
2.1. организационное сопровождение заседаний Собрания депутатов, постоянных комиссий и иных рабочих органов Собрания депутатов:

- информирование населения о предстоящих заседаниях Собрания депутатов и его рабочих органов с одновременным предоставлением для размещения в СМИ (размещения на официальном сайте) информация о повестке дня, проектов решений, планируемых к рассмотрению;

- опубликование (обнародование) принятых решений, распространение официальной информации о деятельности Собрания депутатов и его рабочих органов;

- оповещение депутатов, участников и приглашенных о дате и времени проведения заседаний Собрания депутатов и его постоянных, и временных комиссий, депутатских и публичных слушаний и других официальных мероприятий Собрания депутатов;

- подготовка зала заседаний, тиражирование и рассылку всех необходимых документов к заседаниям;

- прием проектов решений, вносимых на рассмотрение Собрания депутатов проверку соответствия пакета документов требованиям Регламента Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей (далее – Регламент);

- подготовка дополнительной справочной и иной необходимой информации к заседаниям Собрания депутатов и его постоянно действующим комиссиям, депутатским и публичным слушаниям;

- ведение и оформление в установленном порядке протоколов заседаний Собрания депутатов и его рабочих органов, публичных слушаний и иных мероприятий, требующих ведения протокола;

- подготовка и рассылка копий решений, принятых Собранием депутатов, выписок из решений, выписок из протоколов Собрания депутатов и его рабочих органов, иных справочных материалов, в том числе по запросам различных организаций и органов;
2.2. нормативное сопровождение заседаний Собрания депутатов, постоянных комиссий и иных рабочих органов Собрания депутатов:

- правовая, антикоррупционная экспертиза проектов решений Собрания депутатов, внесенных Главой муниципального образования поселок Ханымей, председателем Собрания депутатов и остальными субъектами правотворческой инициативы, в установленном законодательством и правовыми актами Собрания депутатов порядке;

- подготовка заключений по результатам проведения правовой, лингвистической и антикоррупционной экспертизы проектов решений Собрания депутатов;

2.3. ведение делопроизводства Собрания депутатов в части:

- ведение дел в соответствии с утвержденной номенклатурой дел, порядком ведения делопроизводства и архивного дела, установленного законодательством Российской Федерации об архивном деле, правовыми актами Собрания депутатов;

- регистрации поступающей и исходящей корреспонденции Собрания депутатов;

- подготовка и передача документов, подлежащих хранению, в архив, в соответствии с установленным нормативными правовыми актами порядком;

- ведение реестра решений Собрания депутатов, правовых актов председателя Собрания депутатов;

- подготовка писем, ответов на письма и запросы учреждений, организаций и граждан, органов внутренних дел, прокуратуры и других правоохранительных органов, органов государственной власти и местного самоуправления;

2.4. прием документов по награждению наградами, почетными званиями установленными Собранием депутатов, проверка соответствия пакета документов установленным требованиям, ведение реестра награжденных наградами и почетными званиями, рассылку принятых решений о награждении, оповещение награжденных и сопровождение организационных мероприятий, связанных с вручением наград, почетных званий;

2.5. прием обращений граждан, регистрацию оформление контрольного дела по каждому из обращений, ведение дела до снятия его с контроля и ежегодное оформление завершенного делопроизводством архивного дела по обращениям граждан, в соответствии с утвержденной номенклатурой дел, в порядке и в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и Ямало-Ненецкого автономного округа.

2. Права и обязанности Сторон.
1. Стороны обязуются:
- Собрание депутатов передать, а Администрация принять в срок до 01.01.2020 года необходимую для исполнения настоящего соглашения документацию, электронные базы документов, реестры правовых актов и т.п. согласно приложению к настоящему соглашению;

- принимать все необходимые меры для достижения целей настоящего Соглашения, использовать для этого все имеющиеся ресурсы;

- качественно и оперативно выполнять обязательства, принятые на себя в рамках настоящего Соглашения;

- принимать меры по предотвращению разглашения (полного или частичного) любой конфиденциальной информации, относящейся к предмету настоящего Соглашения;

- оповещать заблаговременно друг друга о невозможности исполнения положений настоящего Соглашения по причинам, не зависящим от сторон.

2. Стороны имеют право запрашивать информацию и документы, необходимые для реализации условий настоящего Соглашения.

3. Заключительные положения.
1. Настоящее Соглашение заключено на срок полномочий Собрания депутатов.

2. В настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения путем заключения дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.
3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
4. Реквизиты и подписи сторон:
	Собрание депутатов муниципального образования поселок Ханымей
	Администрация муниципального образования поселок Ханымей

	Почтовый/Фактический адрес: 629877, Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,  поселок Ханымей, улица Школьная,  3

Телефон:(34997) 27-9-81, приемная 27-9-65

ИНН: 8911021306

КПП: 891101001

ОГРН: 1058901221554

ОКПО: 79559236

Электронный адрес: hanymey@pur.yanao.ru
	Почтовый/Фактический адрес: 629877, Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,  поселок Ханымей, улица Школьная,  3

Телефон:(34997) 27-9-81, приемная 27-9-65

ИНН: 8911021313

КПП: 891101001

ОГРН: 1058901221543

БИК: 047182000

РКЦ Салехард г. Салехард

р/с 40204810900000000042

Электронный адрес: hanymey@pur.yanao.ru

	Председатель Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования поселок Ханымей

	___________________ А.К. Мектепкалиев
	______________________ К.Р. Скороходов

	«_____» ______________________2019 г.
	«_____»_______________________2019 г.

PAGE